АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2022  года                                                                                            № 774
п. Шексна

О проведение районного праздника, посвященного

празднованию Дня района на территории поселка Шексна

30 июля 2022 года

В соответствии с постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 12.04.2017 года № 556 «Об утверждении

Положения о праздновании Дня района Шекснинского муниципального

района», руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинского муниципального

района, в целях подготовки и проведения районного праздника

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 30 июля 2022 года в поселке Шексна районный праздник,

посвященный празднованию Дня района.

2. Утвердить прилагаемый список ответственных за праздничные

площадки, прием почетных гостей, питание участников во время проведения

районного праздника посвященного празднованию Дня района

(приложение 1).

3. Утвердить схему расположения площадок районного праздника

(приложение 2).

4. Разрешить нестационарную торговлю смешанными товарами

(услугами) согласно схемы районного праздника 30.07.2022 года

с 10-00 до 23-00 часов на территории поселка Шексна, а именно:

ул. Шлюзовая (от здания № 2«А» до здания бывшего речного вокзала; на

территории водонапорной башни рядом со зданием администрации

Шекснинский район гидросооружений и судоходства - филиал ФБУ

«Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних водных путей»),

вдоль сквера памяти погибших моряков-шекснинцев, в сквере памяти

погибших моряков-шекснинцев (пересечение улиц Первомайская и

Шлюзовая).

2

5. Торговля одеждой, обувью, продовольственными,

непродовольственными товарами, сувенирной продукцией, детскими

товарами, игрушками и другими соответствующими товарами осуществляется

на специально отведенной площадке «Народный базар» в период

с 10-00 до 16-00 часов согласно нумерации мест и схемы районного

праздника.

6. Торговля сладкой ватой, попкорном, мороженым и другими

соответствующими товарами, аквагрим, блеск-тату осуществляется на

площадке «Народный базар» согласно нумерации мест и схемы районного

праздника, а также на двух площадках «Детство» и площадке «Поэтический

сквер».

7. Торговля шашлыками, пловом, выпечкой, чаем, лимонадом, соками,

квасом и другими соответствующими товарами с посадочными местами

осуществляется на специально отведенной площадке «Трапезные ряды» на

берегу Шекснинского водохранилища согласно нумерации мест и схемы

районного праздника.

8. Расположение батутов, в том числе спортивных, игровых

аттракционов, каруселей, электромобилей осуществляется на площадках

«Детство» и площадке «Поэтический сквер».

9. Расположение мест для верховой езды осуществляется на специально

отведенных площадках «Катание на лошадях» рядом со зданием

администрации Шекснинский район гидросооружений и судоходства - филиал

ФБУ «Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних водных

путей» у территории водонапорной башни, ул. Магистральная (от ул.

Шлюзовая до ул. Энергетиков), ул. Починковская (от ул. Магистральная до ул.

Энергетиков).

10. Лицам, ответственным за безопасность и координацию действий с

правоохранительными органами, взять под контроль проведение районного

праздника с 16-00 часов 29.07.2022 года до 23-59 часов 30.07.2022 года до

окончания мероприятия.

11. Утвердить размер платы за размещение торговых мест на районном

празднике 30 июля 2022 года (приложение 3).

12. Сбор за размещение торговых мест зачисляется в бюджет района,

путем безналичных и наличных расчетов (приложение 4).

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Руководителя администрации

Шекснинского муниципального района                       О.В. Глебова

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шекснинского муниципального

района

от 08.07.2022 года № 774

приложение 1

Список ответственных за праздничные площадки, прием почетных гостей,

питание участников во время проведения районного праздника,

посвященного празднованию Дня района на территории поселка Шексна

30 июля 2022 года

Наименование  ФИО

ответственного

Должность

Ответственный за

координацию и

проведение районного

праздника

Тихонова Татьяна

Николаевна

Заместитель Руководителя

администрации по социальной

сфере Шекснинского

муниципального района

Площадка

«Центральная сцена»

Солодова Ольга

Юрьевна

Руководитель БУК ШМР

«Централизованная клубная

система»

Крупенина Марина

Владимировна

Директор МБУК МКЦ

«Энергия»

Площадка

 «Бульвар мастеров»

Егоров Владимир

Валентинович

Директор БУК ШМР

«Районный центр

традиционной народной

культуры»

Тимофеева Наталья

Евгеньевна

Главный специалист

Управления культуры,

молодежи, спорта и туризма

администрации Шекснинского

муниципального района

Площадка

«Стальные следы»

(шоу силачей)

Рогачева Анна

Александровна

Инструктор– методист МУ

«Шекснинская спортивная

школа»

Площадка

«Танцемания»

Колина Ирина

Николаевна

Консультант Управления

культуры, молодежи, спорта и

туризма администрации

Шекснинского

муниципального района

Площадка

«Автоледи»

(Площадь у старой

школы, Шлюзовая 1)

Ильина Марина

Сергеевна

Заведующий художественно-

постановочной частью МБУК

«Молодежный центр

«Энергия»

4

Площадка

«Лазертаг»

Рогачева Анна

Александровна

Инструктор – методист МУ

«Шекснинская спортивная

школа»

Площадка «Веселые

старты»

Артюшова Диана

Владимировна

Заместитель директора МУ

«Шекснинская спортивная

школа»

Площадка «Пляжный

волейбол»

Артюшова Диана

Владимировна

Заместитель директора МУ

«Шекснинская спортивная

школа»

Площадка «Энергия»

Квесты

Крупенина Марина

Владимировна

Директор МБУК МКЦ

«Энергия»

Площадка

«Детство»

(у здания ШРГС)

Дорогова Светлана

Владимировна

Начальник Управления

правовой и кадровой работы

Площадка

«Детство»

(за ГТК «Парус»)

Площадка

 «Поэтический сквер»

Иванова Любовь

Агеевна

Директор БУК ШМР

«Централизованная

библиотечная система»

Площадка

 «Трапезные ряды»

Хрулев Александр

Алексеевич

Начальник Управления

сельского хозяйства и

продовольствия Шекснинского

муниципального района

Площадка

«Народный базар»

Симанова Татьяна

Сергеевна

Заведующий отделом

стратегического планирования

администрации Шекснинского

муниципального района
Площадка

«Катание на лошадях»

Работа с

поселениями

Костюченко

Ольга

Владимировна

Представительное Собрание

Шекснинского

муниципального района

Встреча и

сопровождение

почетных гостей

Кирикова Наталия

Николаевна

Заведующий отделом

организационной и

контрольной работы

администрации Шекснинского

муниципального района

Транспортное

обеспечение,

доставка,

сборка/разборка

павильонов (палатки)

Кузьмин Дмитрий

Александрович

Начальник КУ ШМР

«Центр по обеспечению

деятельности органов

местного самоуправления»

5

Безопасность

- Координация

действий с

правоохранительными

органами

Орлов Олег

Игоревич

Руководитель аппарата

администрации Шекснинского

муниципального района

Башканов Андрей

Викторович

Начальник Управления

по мобилизационной

подготовке,

делам ГО, ЧС и безопасности

Страхование

мероприятия

Солодова Ольга

Юрьевна

Руководитель БУК ШМР

«Централизованная клубная

система»

Прием денежных

средств за размещение

торговых мест

Серебрякова Елена

Ивановна

Начальник Финансового

управления Шекснинского

муниципального района

Выдача пропусков

для торговли

Смирнова

Екатерина

Сергеевна

Главный специалист отдела

стратегического планирования

администрации Шекснинского

муниципального района

6

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шекснинского муниципального

района

от 08.07.2022 года № 774

приложение 2

Схема расположения площадок

районного праздника посвященного, посвященного

празднованию Дня района на территории поселка Шексна

30 июля 2022 года

7

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шекснинского муниципального

района

от 08.07.2022 года № 774

приложение 3

Размер платы за размещение торговых мест на районном празднике

30 июля 2022 года

№

п/п

Распределение по видам торговой деятельности (услуг) Размер

платы,

рублей

1.  за торговое место размером 3×2 м (продовольственные

товары, в том числе специи; непродовольственные товары, в

том числе одежда, обувь, садово-огородные товары,

хозяйственные товары, сувенирная продукция, детские

товары, игрушки и т.п.)

2000

2.  за торговое место размером 3×2 м (кондитерские изделия,

сладкая вата, попкорн, леденцы, мороженое и т.п.)

1)  на берегу Шекснинского водохранилища

2)  в других отведенных местах

2500

2000

3.  за предоставление места для верховой езды (за одну голову:

лошадь, пони, верблюд, осел и др.)

2000

4.  за одно место размещения аквагрима и блеск-тату:

1)  на берегу Шекснинского водохранилища

2)  в других отведенных местах

2000

1500

5.  за торговое место общественного питания (шашлыки, плов,

выпечка, чай, лимонад, соки, квас и т.п.) с посадочными

местами

5000

6.  за торговое место с изделиями народных промыслов, за

место для продажи меда

1000

7.  за расположение батута:

1) на берегу Шекснинского водохранилища:

- место размером до 100 кв.м.

- место размером от 101 до 150 кв. м

- место размером от 151 и выше

2) в других отведенных местах

6000

8000

11000

4000

8.  за одно место расположения спортивного батута:

1) на берегу Шекснинского водохранилища

2)  в других отведенных местах

2500

2000

9.  за расположение одного игрового аттракциона,

электромобилей (до 5 штук), карусели и т.п.:

1)  на берегу Шекснинского водохранилища

2000

8

2)  в других отведенных местах  1500

10.  за использование электроэнергии за одно подключение к

розетке

500

11.  за предоставление места для выставки автомобилей (за одну

машину):

1) на берегу Шекснинского водохранилища

2) в других отведенных местах

2500

1500

Плата не взимается:

1. с мастеров-ремесленников, предъявивших подтверждающий документ или

приглашение;

2.  представителей муниципальных образований района;

3.  предприятий - товаропроизводителей района.

4. с организаций, предприятий, а также индивидуальных предпринимателей,

оказывающих благотворительную помощь на территории Шекснинского района в течении

последних 12 месяцев.

Плата взимается в размере 50% с самозанятых граждан (официально зарегистрированных в

качестве самозанятого налогоплательщика налога на профессиональный доход),

осуществляющую продажу  продукции собственного производства.

9

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шекснинского муниципального

района

от 08.07.2022 года № 774

приложение 4

Реквизиты для перечисления денежных средств

Получатель: УФК по Вологодской области (Администрация Шекснинского

муниципального района, 04303261210)

ИНН/КПП   3524010393/352401001

Р/сч   03100643000000013000

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛОГДА БАНКА РОССИИ//УФК по Вологодской

области, г. Вологда

БИК   011909101

Кор/сч   40102810445370000022

КБК   12111705050050000180

ОКТМО   19658151

Назначение платежа:   Сбор за размещение торгового места